
32 Riksdagens Skrifvelse A':o 77.

N:o 77.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 12 maj 1891. 
— — — — Andra Kammaren den 13 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kongl. Maj:ts 
proposition angående försäljning af åtskilliga mindre 
kr ono eg endomar m. en.

(Statsutskottets utlåtande n:o 36.)

Till Konungen.

Under åberopande af bilagdt, statsrådsprotokoll öfver finansärenden 
för den 31 sistlidne januari, liar Eders Kongl. Maj:t i proposition af 
samma dag föreslagit Riksdagen att medgifva, att vid inträffande arrende- 
ledighet af sådana söder om Norrland belägna, under förvaltning af 
domänstyrelsen stälda och för statsverkets räkning utarrenderade egen
domar, livilka i arrende lemna mer än 400 kronor, men icke utöfver 
500 kronor, det måtte få bero af Eders Kongl. Maj:t att, efter om
ständigheterna i hvarje fall, förordna, huruvida egendomen fortfarande 
borde för kronan bibehållas eller till större eller mindre del försäljas; samt 

att, der Eders Kongl. Maj:t pröfvade försäljning böra eg a rum, 
densamma finge ske i den ordning och under de vilkor, som enligt 
kongl. brefvet den 29 maj 1874 gälde för försäljning af mindre hemman 
och lägenheter, med iakttagande derjemte af de särskilda bestämmelser, 
Eders Kongl. Maj:t kunde finna lämpligt att, i allmänhet eller i vissa 
fall, för försäljningen meddela;
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dock under vilkor att de genom försäljning inflytande medel 
skulle användas för inköp af skogbärande eller till skogsbörd tjenlig 
mark; samt att medlen borde inlevereras till riksgäldskontoret och der 
bokföras på sätt nu vore stadgadt angående köpeskillingarne för de 
kronoegendomar, som såldes enligt kongl. brefvet den 29 maj 1874.

Vidare har Eders Kongl. Maj:t, under åberopande af nyssberörda 
statsrådsprotokoll, i samma proposition föreslagit Riksdagen att med
gifva, att ej mindre köpeskillingarna för de kronoegendomar, rörande 
hvilkas försäljning beslut jemlik! kongl. brefvet den 18 maj 1888 fattas 
under tiden till och med utgången af år 1894, än äfven, under förut
sättning af bifall till hvad Eders Kongl. Maj:t föreslagit rörande för
säljning af sådana söder om Norrland belägna, under förvaltning af 
domänstyrelsen stälda och för statsverkets räkning utarrenderade egen
domar, Indika i arrende lemnade mer än 400 kronor, men icke utöfver 
500 kronor, köpeskillingarna för de egendomar af detta slag, rörande 
hvilkas försäljning beslut fattades under nyssnämnda tid, måtte för 
inköp af skogbärande eller till skogsbörd tjenlig mark få af Eders 
Kongl. Maj:t disponeras och följaktligen på Eders Kongl. Maj:ts reqvi
sition från riksgäldskontoret utbetalas.

Denna Eders Kong]. Maj:ts framställning har af Riksdagen bifallits.

Stockholm den 13 maj 1891.

Riksdagens Skrifvelse N:o 77.

Med undersåtlig vördnad.

Bill. till Riksd. Vrot. 1891. 10 Sami. 1 Afd. 1 Band. 15 Raft. o


